ANEKS NR.1

I. Emti im &shte: -Uné kam nevojs PEr mbéshtetje pér t& marrs
_—

vendime nga njeréz t& besuar. Njerézit q& do t& me ndihmojné quhen “mbéshtetds”. Uné mund

t& deklaroj cilat jang nevojat € mia pér ndihma né marrjen e vendimeve .

2. Mbéshtet&si pér vendimmarje Nr. |

-_
Emri dhe Mbjemri Nénshkrim Data

3. Mbéshtetési pér vendimmarje Nr.2

/7
_— - I/
Emri dhe Mbiemri Nénshkrim Data

——



3. Fushat nt¢ t€ cilat kérkoj ndihmén e mbéshtetésit tim né vendimmarje:

a. Céshtjet shéndetésore: 1

Mbéshtetje duke aksesuar dhe marré informacionet e nevojshme t& cilat ndihmojné né
vendimmarrje mé t& mirg pér PAK, pér caktimin e takimeve dhe komunikimin me ofruesit e
shérbimeve shéndetésore.

b. Shérbimet mbéshtetése sociale: | |

Shérbimet mbéshietése ku mund t& ndihmohem né shérbimet sociale duke aksesuar dhe marrs

informactonin e_nevojshme t& cilat do t& mé& ndihmojné pér njé vendimmarrje mé t& mirs pér

shérbimet q& mé& ofrohen.

c¢. Céshtjet financiare;

Mbéshtetje pér PAK gé t& marré vendime duke sjellé informacion pér ¢éshtjet financiare si
shpenzimin dhe kursimin né jetén e pérditshme pér nevoja si veshja, strchimi, edukimi,

arsimimi.

¢. Mbéshtetésit e deklaruar mé sipér do t& mé& ndihmojné pér kéto aktivitete: (sh&no cilat ke

nevojé)

O Cfaré dua 1€ b&j n& qendér ditore/qendér rezidenciale/shtépi familje

o Si t& kujdesem pér sh&ndetin

o Si ta kaloj kohén

o Ku t€ punoj dhe si mund t& marr informacion pér punésim dhe formim profesional
r1 Si t& zgjedh ¢faré t& ha e ¢faré rrobash te vesh

O Si & shpenzoj dhe kursej paraté pér jetesén e pérditshme

o Ku t€ jetoj

o Tjetér




d. Fushat né t€ cilat nuk dua ndihm&n e mbéshtetésit tim né vendimmarje (nése ka)

4. Mbéshtetésit nuk do t&€ marrin vendime pér mua. Ata mé ndihmojng t& marr vendime, po

vendimet i marr ung. Q¢ t& mé ndihmojn&, mbéshtetésit:

* Do t&€ mé& ndihmojng t& mésoj m& shumé rreth zgjedhjeve & mia;
* Do t& mé& ndihmojné t& kuptoj zgjedhjet ¢ mia, n& ményré q& t& marr vendime t& mira pér
mua;

* Do t€ mé& ndihmojné t’u thoné & tjeréve vendimin tim

5. Kjo marréveshje fillon n& datén do t€ vazhdojé derisa t& them un& apo

mbéshtetdsi.

6. Nénshkrimi i personit me aftési t& kufizuara

Uné ¢ nénshkruaj k&t€ marrévshje sepse dua qé & marr ndihmé pér vendime. Uné e di q& nuk
jam i detyruar ta firmos. Uné e di q& mund ta ndryshoj k&t marréveshje dhe po e firmos me

vullnetin tim pa u ndikuar ose detyruar.

Nénshkrimi /emri Data




7. Deklaraté e mbéshtetésit t& paré

Mbéshtetésit (Emri, Mbiemri )

Adresa

Numri i telefonit

Posta elektronike

Neénshkrimi

Data Vendi

Uné i/e nénshkruari/a, deklaroj g& jam mbéshtetés i dhe

do ta mbéshtes né vendimmarrje me ndershméri, mirébesim dhe integritet.

Detyra ime si mbéshtetés/e &shté t& respektoj, shpreh dhe komunikoj né palé t& treta mendimet,

zgjedhjet dhe déshirat e

Mbéshtetja ime &shté :

a) Dhénia e informacionit pér k&té person né njé ményré gé ta kuptojé até pér t& marré vendime;
(b) diskutimin mbi alternativat, t& mirat dhe t& k&gijat e vendimeve g& mund (& marré,

(a) ndihmé qgg t& pércojé vendimin, déshirat apo preferencat

(b) shpjegimi i vendimeve t& vendimmarrésit paléve & treta.




8. Deklaraté e mbéshtetésit t& dyté

Mbéshtetési (Emri, Mbiemri )

Adresa

Numri i telefonit

Posta elektronike

Nénshkrimi

Data Vendi

Uné i nénshkruari, deklaroj g& jam mbéshtetés i dhe do

ta mbéshtes n& vendimmarrje me ndershméri, mirébesim dhe integritet.

Detyra ime si mbéshteiés/ec &hié t& respekioj dhe shpreh dhe komunikoj ng€ palé € treta

mendimet, déshirat e

Mbéshtetja ime &shté :

a) dhénien e informacionit pér kété person n€ njé ményré ¢ ta kuptojé até pér t& marré vendime;
(b) diskutimin mbi alternativat, t& mirat dhe t¢ kéqijat e vendimeve & mund t& marré,

(¢) ndihmé gé t& pérgojé vendimin, déshirat apo preferencat

(d) shpjegimi i vendimeve t& vendimmarrésit paléve t¢ treta.




